- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 15 февраля 2016 года № 60
«Об утверждении Положения о порядке прохождения военной службы»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) в действующей редакции,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 15 февраля 2016 года № 60 «Об утверждении Положения о порядке прохождения военной службы» (САЗ 16-7) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 15 июля 2016 года № 255 (САЗ 16-28), от 26 октября 2016 года № 441 (САЗ 16-43), от 1 февраля 2017 года № 73 (САЗ 17-6), от 17 февраля 2017 года № 125 (САЗ 17-8), от 24 июля 2017 года № 430 (САЗ 17-31), от 6 сентября 2017 года № 510 (САЗ 17-37), от 11 января
2018 года № 9 (САЗ 18-2), от 30 января 2018 года № 29 (САЗ 18-5), от 18 июля
2018 года № 268 (САЗ 18-29), от 24 декабря 2018 года № 476 (САЗ 18-52),
от 19 марта 2019 года № 84 (САЗ 19-11), от 27 октября 2020 года № 412
(САЗ 20-44), от 15 октября 2021 года № 343 (САЗ 21-41), от 5 апреля 2022 года
№ 125 (САЗ 22-13), следующее дополнение:

пункт 265 Приложения к Указу дополнить частью второй следующего содержания:
«Военнослужащий, проходящий военную службу по контракту, осужденный к наказанию в виде лишения свободы условно за преступление, совершенное умышленно, должен быть уволен с военной службы в связи
с вступлением в законную силу приговора суда не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения воинской частью приговора суда, не считая времени нахождения военнослужащего в отпуске, командировке
или на стационарном лечении».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
г. Тирасполь
  15 августа 2022 г.
[bookmark: _GoBack]     № 310